
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.07.2020 г. Ессентуки № 1029             

 

 

 
О признании утратившим силу постановление администрации города 
Ессентуки от 23.04.2020 № 548 «Об утверждении проекта планировки и 
межевания в границах: ул. Пушкина западная и северная граница участка 
санатория «Жемчужина Кавказа» - ул. Московская – северная граница 
земельного участка санатория «Русь» - восточная граница земельных 
участков санаториев «Русь» и «Виктория» в г. Ессентуки, Ставропольского 
края 
 

В целях устранения выявленных нарушений законодательства в 

порядке самоконтроля, руководствуясь статьей 48 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 51, 76 Устава города 

Ессентуки, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ессентуки от 23.04.2020 № 548 «Об утверждении проекта планировки и 

межевания в границах: ул. Пушкина западная и северная граница участка 

санатория «Жемчужина Кавказа» - ул. Московская – северная граница 

земельного участка санатория «Русь» - восточная граница земельных 

участков санаториев «Русь» и «Виктория» в г. Ессентуки, Ставропольского 

края. 

 

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Ю.Ю.Корчевный) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

 

 



2 

 

 

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки (Н.А.Радинская) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города 

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности начальника Управления архитектуры и 

градостроительства администрации города Ессентуки Кюльбакова Н.С. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                     А.Ю.Некристов 

 


